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MYRENE I KYSTHERREDENE I NORDHORDLAND, 
Av konsulent Ose. Hovde. 

Hordaland fylke er inndelt i 5 domsogn, nemlig: Sunnhordland, 
Midthordland, Nordhordland, Hardanger og Voss. Nordhordland som 
er det nordligste kystdistrikt av disse, består av 15 herreder, hvorav 
9 kan betegnes som kystherreder. Det er disse 9 herreder det her 
omtalte inventeringsarbeid omfatter. 

Området strekker seg fra 60° 25' til 60° 50' nordlig bredde og fra 
5° 10' til 6° 5' vest for Oslo, eller med andre ord over en strekning på 
50 km lengde og 35 km bredde. Over det halve av dette areal er imid 
lertid hav og fjorder, så arealet av land og ferskvann utgjør bare 
725,09 km2 og landarealet alene 591,11 krn>. Hele fylkets landareal er 
15 192,60 km2• Undersøkelsen omfatter således ca. 3,8 % av hele fylket. 

Av det undersøkte areal er over det halve omflødd og hele 6 her 
reder ligger i sin helhet på øyer. Bare i Lindås og Alversund litgger 
den største del av arealet på fastland. De største øyer er Radøya, 
Helsenøya og Askøya. Videre kan nevnes Fosenøya og Feie i Austr 
heim og øyrekken Alvøy, Onen, Blomøy, Tof'tøy m. fl. i Øygarden. 

Den nordlige del av distriktet har bra utbygget veinett, mens 
Hjelma og Herdla herreder er henvist omtrent utelukkende til båt 
f or bin dels er. 

Fjellgrunnen består mest av grunnfjellgneis og granitt, gabbro 
og grønnstener samt andre yngre vulkanske bergarter. 

De løse jordlag er vesentlig myrdannelser, men dessuten sand- og 
grusavleiringer og en del morene- og skredjord. 
Den marine grense ligger i ca. 40-60 m høyde over havet. 
Myrinventeringen i Nordhordlands kystdistrikter ble påbegynt 

sommeren 1943. Da undersøktes myrene i det vesentlige av 5 herre 
der, nemlig Austrheim, Lindås, Hordabø, Manger og Sæbø. Enkelte 
områder var imidlertid militært sperret, så undersøkelsen ble ikke 
komplett. Det var forutsetningen å fortsette arbeidet i 1944, men 
tyskerne nektet Norges Geografiske Oppmåling å utlevere karter, så 
arbeidet her måtte foreløpig innstilles. Etter kapitulasjonen ble inven- 


